РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                          11 декабря 2023 года

О внесении изменений в статью 2 Положения о конкурсе на замещение
вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании
Орджоникидзевский район, утверждённого решением Совета депутатов
муниципального образования Орджоникидзевский район от 30.10.2009
№ 74-13
На основании части 2 статьи 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 8 статьи 34 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Внести в статью 2 Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Орджоникидзевский район, утверждённого решением Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 30.10.2009 № 74-13 (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 25.11.2010 № 71-22, решений Совета депутатов Орджоникидзевского района от 06.11.2014 № 61-27, от 06.04.2016 № 9-3, от 29.03.2017 № 13-6, от 27.04.2018 № 16-7, от 18.02.2021 № 4-1, от 28.04.2022 № 28-9) («Орджоникидзевский рабочий», 2009, № 47; 2010, № 49; 2014, № 46; 2016, № 17; 2017, № 14; 2018, № 19; 2021, № 8; 2022, № 19), следующие изменения:
1) часть 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) при назначении на вакантную должность с условием об испытании работника.»;
2) в части 3:

а) в абзаце первом слово «Конкурс» заменить словами «По решению представителя нанимателя (работодателя) конкурс»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) при назначении на вакантную должность лица, замещавшего данную должность на основании срочного трудового договора (в том числе в порядке совместительства) или в порядке временного перевода на время исполнения обязанностей отсутствующего работника, за которым в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором сохраняется место работы, не менее месяца в течение года до дня увольнения данного работника;»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) при назначении на вакантную должность лица, исполнявшего обязанности временно отсутствовавшего работника, замещавшего данную должность, не менее одного месяца в течение года до дня увольнения данного работника;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава                                                                 Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                         Орджоникидзевского района

                                         А.И. Тайченачев                                            И.В. Кривошеева

п. Копьёво

11 декабря 2023 года

№ 58-18